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Napęd posuwu taśmy rejestratora pneumatycznego

Przedmiotem wynalazku jest napęd posuwu taśmy rejestratora pneumatycznego służącego do zapisu wska¬
zań wielkości mierzonych.

Stosowany dotychczas w rejestratorze"pneumatycznym typ PZ—3 produkcji polskiej napęd posuwu taśmy
zaopatrzony jest w mieszek falisty, którego przesuw wzdłużny wywołany ciśnieniem powietrza proporcjonalnym
do wartości wielkości mierzonej przenoszony jest na tłoczysko grzybka wykonując tym samym ruch posuwisty
przenoszony na dźwignię i koło zapadkowe, które zmieniają ruch posuwisty w ruch obrotowy potrzebny do
przesuwu taśmy rejestratora.

Zasadniczą wadą stosowanego dotychczas napędu taśmy rejestratora jest bardzo mała żywotność mieszka
falistego oraz duży kosztjego wytwarzania.

Celem wynalazku jest usunięcie przytoczonych wad poprzez opracowanie nowej konstrukcji mechanizmu
wywołującego ruch posuwisty w napędzie posuwu taśmy rejestratora. W napędzie według wynalazku zespół
wywołujący ruch posuwisty stanowi układ przeponowy składający się z tłoczka umieszczonego w korpusie
cylindrycznym, którego grzybek współpracuje z membraną wykonaną korzystnie z gumy lateksowej, a jego tło¬
czysko zakończonejest profilowym wybraniem, w którym umieszczonajest kulka stalowa.

Rozwiązanie to odznacza się prostotą wykonania oraz ponad dwukrotnie większą trwałością,w porówna¬
niu do stosowanych dotychczas mieszków falistych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony schematycznie w przykładzie wykonania na rysunku.
Napęd posuwu taśmy składa się z zespołu przeponowego 1 sprzężonego mechanicznie z przewodem zasila¬

jącym 2 i dźwignią 3 zaopatrzoną w sprężynę 4 oraz zapadki 5 i 6 współpracujące ze sprężyną 7 i kołem
zapadkowym 8, osadzonym na wałku 9 wyposażonym w sprzęgło 10. Zespół przeponowy stanowi tłoczek 11
umieszczony w korpusie cylindrycznym 12, którego grzybek współpracuje z membraną 13 wykonaną z gumy
lateksowej, a tłoczysko zakończone jest wybraniem pryzmatycznym 14, w którym umieszczonajest kulka stalo¬
wa 15.

Zasada działania napędu jest następująca: silnik skokowypneumatyczny, nie pokazany na rysunku, podłą¬
czony jest do oddzielnej sieci pneumatycznej zasilanej impulsami ciśnienia z generatora impulsów pneumatycz-
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nych. Impuls ciśnienia o szczytowej wartości 1,2-1,4 kg/cm2 w przestrzeni roboczej korpusu silnika wywiera
nacisk poprzez pizewód zasilający 2 na membranę 13, a ta z kolei na grzybek tłoczka 11 powodując jego
przesunięcie liniowe i ruch posuwisty tłoczyska tego tłoczka. Umieszczona na końcu tłoczyska kulka stalowa 16
tocząc się obraca dźwignię 3 o wielkość kątową potrzebną do przemieszczenia zapadki 6 ojeden ząb koła
zapadkowego 8.

W tym czasie sprężyna 7 i druga zapadka 5 unieruchamiają koło zapadkowe 8. Z kolei następujący zanik
ciśnienia impulsu pozwala sprężynie 4 poprzez dźwignię 3 i zapadkę 6 obrócić koło zapadkowe 8 o jeden ząb.
W końcowej fazie obrotu koło zapadkowe 8 blokowane jest zapadką 5 uniemożliwiając tym samym odwrotny
częściowy obrót koła zapadkowego 8 wymuszany od siły tarcia przemieszczającej się do przodu zapadki 6.

Pod wpływem impulsu ciśnienia grzybek tłoczka 11 przesuwa się, a mechanizm zapadkowy zamienia ruch
posuwisty na obrotowy potrzebny do pracy mechanizmu przesuwu taśmy rejestratora.

Cykl impulsów ciśnienia, a tym samym pracy napędu powtarza się co około 20 sekund powodując przesuw
taśmy o 20 mm/godz.

Zastrzeżenie patentowe

Napęd posuwu taśmy rejestratora pneumatycznego składający się z mechanizmu wywołującego ruch posu¬
wisty sprzężonego mechanicznie z przewodem zasilającym i dźwignią współpracującą z mechanizmem zapadko¬
wym, znamienny tym, że mechanizm wywołujący ruch posuwisty stanowi zespół przeponowy (1)
składający się z tłoczka (11) umieszczonego w korpusie cylindrycznym (12), którego gizybek współpracuje
z membraną (13) wykonaną korzystnie z gumy lateksowej, a tłoczysko tego tłoczkazakończone jest profilowym
wybraniem (14), w którym umieszczonajest kulka stalowa (15).
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